
USA: Nová zpráva poukazuje na rozsáhlou
zkorumpovanost amerického ministerstva
spravedlnosti, která začala za Obamy
- CZ24 News | 10. listopadu 2022

USA: Republikánská frakce Justičního výboru Sněmovny reprezentantů USA vydala 4.
listopadu novou zprávu s názvem Informátoři z FBI: Co naznačují jejich výpovědi
o politizaci FBI a ministerstva spravedlnosti. Zpráva podrobně popisuje mnohé z problémů,
o nichž The Epoch Times v průběhu let informoval.

Stanovisko k reportu uvádí, že „tisícistránková zpráva vychází z různých odhalení whistleblowerů,
kteří popisují washingtonskou hierarchii FBI jako ‚v jádru prohnilou‘ se ‚systémovou kulturou
neodpovědnosti‘.“

Některá z klíčových zjištění, na která zpráva upozorňuje, jsou následující:

Vedení FBI zneužívalo své pravomoci v oblasti prosazování práva z politických důvodů.1.
FBI uměle nafukuje a manipuluje statistiky domácího násilného extremismu pro politické2.
účely.
FBI bagatelizovala a omezovala šíření závažných obvinění z protiprávního jednání vznesených3.
proti Hunteru Bidenovi, synovi prezidenta Joea Bidena.
Ministerstvo spravedlnosti a FBI využily prostředky na boj proti terorismu k tomu, aby se4.
zaměřily na rodiče, kteří se brání krajně levicovému vzdělávacímu programu.
FBI zneužila své kontra-špionážní pravomoci.5.
Ministerstvo spravedlnosti a FBI provedly bezprecedentní razii v domě bývalého prezidenta.6.
FBI sledovala republikánského kongresmana na rodinné dovolené, aby se zmocnila jeho7.
osobního mobilního telefonu.
Ministerstvo spravedlnosti a FBI nadále umožňují, aby útoky na pro-life zařízení a církve8.
pokračovaly v neztenčené míře, a zároveň prosazují pro-potratovou agendu.
FBI provedla „zpravodajské“ hodnocení konzervativní charitativní organizace pod záminkou9.
vyšetřování nesouvisejících údajných trestných činů.
FBI provedla čistky mezi zaměstnanci, kteří se odmítli přizpůsobit politické ideologii vedení.10.
FBI pomáhala velkým technologickým firmám cenzurovat politické projevy Američanů.11.

Za prezidenta Baracka Obamy bylo ministerstvo spravedlnosti zásadně posunuto doleva ministrem
spravedlnosti Ericem Holderem a poté jeho nástupkyní Lorettou Lynchovou. Obamou jmenované
vedení ministerstva spravedlnosti doplnila Sally Yatesová, která se proslavila krátkým působením ve
funkci úřadující ministryně spravedlnosti, než ji prezident Donald Trump vyhodil.

V roce 2012 se Holder stal prvním ministrem spravedlnosti, který byl obviněn z pohrdání Kongresem
z občanskoprávních i trestněprávních důvodů. Hlasování proběhlo v poměru 255:67 (včetně 17
demokratů hlasujících pro).

Byl to právě Holder, kdo stál v čele skandálu z roku 2012 týkajícího se procesů s lidmi a firmami
obviněnými za finanční krizi z roku 2008 a mimosoudními vyrovnáními s aktivistickými skupinami.
Firmám byly uděleny pokuty za celkem 110 miliard dolarů, které se dle zjištění The Wall Street
Journal rozdistribuovaly takto:
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49 miliard dolarů připadlo ministerstvu financí – část přímo, ale většina se do státní pokladny
dostala prostřednictvím vyrovnání s Fannie Mae a Freddie Mac. Utracení prostředků nebylo
upřesněno.
45 miliard dolarů bylo určeno na pomoc spotřebitelům – nejasně definovanou kategorii, která
zahrnuje dlužníky a „komunitní skupiny související s bydlením“. Rozdělení není zcela známo.
10 miliard dolarů šlo „ostatním příjemcům“ – většina z nich je zřejmě federální povahy.
5,3 miliardy dolarů dostaly státy, aby je použily podle svého uvážení.
450 milionů dolarů dostalo MS. Utracení prostředků nebylo upřesněno.

Nedostatek transparentnosti je znepokojující.

Holder také předsedal nezákonnému vyšetřování některých členů médií. Pod Holderovým vedením
ministerstvo spravedlnosti tajně získalo dvouměsíční telefonní záznamy reportérů a redaktorů
agentury Associated Press. Ministerstvo spravedlnosti (MS) rovněž sledovalo osobní e-mail a telefon
reportéra Fox News Jamese Rosena.

A Holder byl také tím, kdo odmítl stíhat kohokoliv z Daňového úřadu, kdo byl zapleten do kauzy
zaměření se na 426 konzervativních skupin v době Obamovy vlády. Holder nakonec odstoupil, ale
MS ho nestíhalo.

V souvislosti s žádostí o zveřejnění e-mailů ministryně zahraničí Hillary Clintonové mělo MS
zamítavé stanovisko nebo dělalo průtahy, a to nejen vůči žádosti o svobodný přístup k informacím,
ale i vůči soudním příkazům.

K dalším zásadním milníkům patří schůzka ministryně spravedlnosti Loretty Lynchové a bývalého
prezidenta Billa Clintona v roce 2016 na palubě soukromého letadla na letišti ve Phoenixu – jen
několik dní předtím, než FBI oznámila své rozhodnutí o vyšetřování tehdejší prezidentské kandidátky
Hillary Clintonové. Šéfka ministerstva spravedlnosti se soukromě setká na palubě letadla
s manželem vyšetřované strany (a mužem, který odstartoval federální kariéru Lynchové) jen několik
dní předtím, než FBI zveřejní své rozhodnutí… A my máme žít v tom, že si povídali 30 minut
o vnoučatech?

Bill Clinton vytrvale odmítal toto setkání jakkoli komentovat. Lynchová prohlásila, že přijme jakékoli
rozhodnutí FBI. Média povětšinou komentovala, že se schůzky neměla účastnit. Téměř nikdo ji
nevyzýval k rezignaci. Tehdejší předsedkyně demokratické menšiny ve Sněmovně reprezentantů
Nancy Pelosiová označila setkání Lynchové a Clintona za „společenské setkání“ a „náhodné
[setkání], na kterém se diskutovalo o jejich vnoučatech“.

Podle zprávy kongresního výboru Stop Settlement Slush Funds Act of 2016: „Rok trvající vyšetřování
výboru odhalilo, že MS dokonce požaduje, aby obžalovaní darovali peníze třetím stranám, které
nejsou oběťmi. Dary mohou obžalovaným přinést až dvojnásobný kredit oproti jejich celkovým
pohledávkám, zatímco kredit na přímou pomoc spotřebitelům je pouze dolar za dolar. Z dokumentů
navíc vyplývá, že skupiny, které z těchto povinných darů profitují, lobbovaly u MS, aby je zahrnulo do
urovnání. MS poskytlo skupinám třetích stran až 880 milionů dolarů. Tyto platby se uskutečnily zcela
mimo kongresní proces přidělování prostředků a dohledu nad granty. A co hůř, v některých
případech dary nařízené ministerstvem spravedlnosti obnovily financování, které Kongres dříve
výslovně ukončil.“

Dne 22. června provedla FBI razii u Jeffrey Clarka, který působil na MS za Trumpa. Clarkův údajný
zločin? Navrhl zaslání pracovní verze dopisu zákonodárcům v Georgii, v němž navrhl svolání
zvláštního zasedání, aby vyslechli důkazy o možných volebních podvodech ve státě předtím, než
budou 6. ledna 2021 v Kongresu potvrzeny výsledky prezidentských voleb 2020. Nejenže Clarkův
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návrh byl v souladu s ústavou – a ve světle obvinění přicházejících z Georgie se zdál být rozumný –
ale navrhovaný dopis nebyl ani odeslán.

Podle zpráv byla tato razie „součástí vyšetřování Bidenova ministerstva spravedlnosti týkajícího se
‚alternativních volitelů‘, kteří byli v různých státech určeni po volbách v roce 2020… Vyšetřování
údajně vedou američtí prokurátoři z hlavního úřadu ministerstva spravedlnosti a údajně byla
ustavena velká porota“.

Zdá se, že skutečným účelem razie bylo, aby se na Clarka mohl zaměřit sněmovní výbor pro
vyšetřování událostí z 6. ledna, ve své snaze očernit a zastrašit každého, kdo se odváží zpochybnit
četné nesrovnalosti voleb 2020. MS se nejenže propůjčilo takovéto taktice, ale je aktivní součástí
probíhajícího úsilí.

Kromě Clarka agenti FBI „prováděli soudem povolené zákroky“ v domě Brada Carvera, právníka
z Georgie, který měl podepsat dokument potvrzující, že je Trumpovým volitelem; a ve virginském
domě Thomase Lanea, který pracoval na Trumpově kampani v Arizoně a Novém Mexiku. Předvolání
obdržel také David Shafer, předseda Republikánské strany státu Georgia, který byl Trumpovým
volitelem v Georgii.

Agenti FBI rovněž dostali příkaz k prohlídce u Michaela McDonalda, předsedy republikánů v Nevadě
a Jamese DeGraffenreida, tajemníka strany v Nevadě, za vytvoření „neoficiálního“ seznamu volitelů
během procesu přepočítávání hlasů v tomto státě.

Ve stejný den, kdy FBI prováděla razie, zrušil Nejvyšší soud USA na rychlo přijatý zákon omezující
zbraně v New Yorku.

Bidenovo MS, které zjevně nebylo spokojeno s cílenými raziemi proti svým politickým oponentům,
ohromilo ústavní právníky vydáním oficiálního prohlášení, v němž nesouhlasí s rozhodnutím
Nejvyššího soudu. Tento bezprecedentní postoj ministerstva spravedlnosti byl přímým porušením
naší ústavy o dělbě moci – šokující vyjádření od instituce, jejímž předpokládaným úkolem je
dodržovat ústavu – a veškerá rozhodnutí Nejvyššího soudu.

Bidenovo MS, které nyní zjevně hodlá naši ústavu zničit, přitvrdilo ve svém útoku na Nejvyšší soud
naší země o pouhé dva dny později, 24. června. Dlouho očekávaným krokem Nejvyšší soud zvrátil
rozsudek Roe v. Wade, čímž se rozhodování o potratech vrátilo zpět do rukou států, kam právem
patří. Téměř okamžitě vydal ministr spravedlnosti Merrick Garland další oficiální prohlášení, v němž
uvedl, že „MS s rozhodnutím soudu rozhodně nesouhlasí“.

Kroky ministerstva spravedlnosti v posledních letech prokázaly, že je ochotné být použito jako mocná
zbraň – nasazena proti politickým oponentům úřadující administrativy – natolik, že MS nyní
představuje skutečnou hrozbu pro právní stát a dělbu moci.

Všechny naše federální úřady jsou zkorumpované – ale žádný z nich není zkorumpovanější než MS.
A v některých ohledech je ze všech nejnebezpečnější. Má schopnosti a je ochotné zaměřit se na
kohokoli a stíhat kohokoli.
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